# UO↑ ユーピーアール株式会社

(東証スタンダード市場:証券コード 7065)

## 「サポートジャケット Bb+FIT フルハーネスジョイントタイプ」 コーナン PRO 全 110 店舗にて取り扱い開始 ~3 月下旬よりアシストスーツ店頭試着体験会を開催~

ユーピーアール株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役:酒田義矢)は、コーナン商事株式会社(本社:大阪府大阪市、代表取締役社長:疋田直太郎)が運営する「コーナン PRO」全 110 店舗で、アシストスーツ「サポートジャケット Bb+FIT フルハーネスジョイントタイプ」(以下、サポートジャケット FH)の販売を開始します。

これに伴い、3月下旬より一部の店舗にてアシストスーツ店頭試着体験会を開催します。



X型フルハーネスとのジョイント例



Y型フルハーネスとのジョイント例

「コーナン PRO」は、プロのお客様の厳しい目に応える専門性の高い資材、塗料、作業用品などを幅広く 品揃えする職人専門店です。主に建築業者等を対象に、住宅建築資材・用品を幅広く取り扱っており、高所 作業時に着用が義務化されているフルハーネス型墜落制止用器具(以下、フルハーネス)と一体化して使用 できるアシストスーツ「サポートジャケット FH」を取り扱うこととなりました。

#### ■アシストスーツ店頭試着体験会について

「サポートジャケット FH」の取り扱い開始に伴い、実際に試着・体験できるアシストスーツ店頭試着体験会を開催します。当体験会では、「サポートジャケット FH」だけでなく、腰全体を包み込む腰ベルトで安定感がある「サポートジャケット Bb+PRO II 」や、快適性が高い「サポートジャケット Bb+FIT」もご試着いただけます。専門スタッフが機能や装着方法を丁寧に説明し、お客様に最適なサイズやタイプをご提案いたします。

当社では、アシストスーツに興味を持つお客様から、「使い方がわからない」「どのような作業に使用できるのか」といったご質問を多数いただいています。当体験会では、専門スタッフとの対話を通じて、お客様のアシストスーツに関する理解を深め、日常生活で腰の負担を軽減することの大切さをご認識いただくことを目的としています。

今後も、全国各地にてアシストスーツ店頭試着体験会を開催します。開催情報は、当社ウェブサイトにて 順次掲載予定です。

#### ■アシストスーツ店頭試着体験会 概要

#### コーナン PRO 港北インター店

日時: 3月22日(水)~24日(金)14~19時

場所: 神奈川県横浜市都筑区折本町 152

#### コーナン PRO 東淀川菅原店

日時: 4月25日(火)~27日(木)14~19時

場所: 大阪府大阪市東淀川区菅原2丁目2番105号

#### コーナン PRO 堺インター店

日時: 5月17日(水)~19日(金)14~19時(仮)

場所: 大阪府堺市西区太平寺 711 番地 1

#### コーナン PRO 広島観音店

日時: 6月7日(水)~9日(金) 14~19時(仮) 場所: 広島県広島市西区南観音町20番20号

※上記の予定は変更となる場合があります

※最新情報はこちら: https://www.upr-net.co.jp/info\_type/experience

当社は、安価・軽量で気軽に導入できるアシストスーツ「サポートジャケット Bb+」シリーズを、一人でも多くのお客様に知っていただくことで、ヘルメットや安全靴のように腰を守る文化を創造し、様々な方々が健康で幸せに生活できる環境づくりの提案に尽力してまいります。

#### ■「サポートジャケット FH」について

現場作業員の腰と背中を保護するアシストスーツと、フルハーネスを一体化できる「サポートジャケット FH」は、清水建設株式会社(本社:東京都中央区、代表取締役社長:井上和幸)と当社の共同開発製品です。

3 種類のジョイントパーツを用意しており、流通している ほとんどのフルハーネスと簡単に一体化させることができ ます。

メーカー希望小売価格:39,600円(税込)

URL: <a href="https://www.upr-net.co.jp/products/suit/bbfh.html">https://www.upr-net.co.jp/products/suit/bbfh.html</a>



#### ■製品に関するお問い合わせ先

ユーピーアール株式会社 アシストスーツグループ TEL: 03-6852-8932 Mail: pas@upr-net.co.jp

### ■ご取材に関するお問い合わせ先

ユーピーアール株式会社 マーケティンググループ TEL: 03-6852-8933 Mail: mail@upr-net.co.jp